



LJUNGBY Inner Wheel Club  
Distrikt 240, Sverige

Ljungby 2017-11-11

**President**

Barbro Olsson  
Tel. 073-4036231

**Sekreterare**

Elisabeth Prescher  
Tel. 0372-35371

**Klubbmästare**

Eva Jarlsmark  
Tel. 0372-62444

---

## Månadsbrev nr 5, 2017-2018

### Leave a Lasting Legacy

---

- Kallelse** Måndagen den 20 november är det åter dags för klubbmöte. Vi håller som vanligt till på Terraza och tiden är kl 19,00.
- Anmälan** Senast den 19 november kl 20,00 vill vi ha anmälan antingen per telefon till Eva Jarlsmark 0372-62 444 eller per mail till [elisabeth.prescher@swipnet.se](mailto:elisabeth.prescher@swipnet.se). Anmäl samtidigt om ni vill ha hjälp med skjuts till mötet.
- Program** Britt Lundin-Johansson och Kerstin Norén berättar och visar bilder från sin pilgrimsresa till den heliga Franciscus stad Asissi som ligger i Umbrien. Franciscus levde mellan 1181 och 1226 och han grundade Franciskanerorden inom den katolska kyrkan.
- Förra mötet** var ett föredrag om Gamla Ljungby. President Barbro hälsade föredrags-hållaren Mårten Sandin, gäster och medlemmar välkomna till mötet. Därefter lämnades ordet över till Mårten.

För några år sedan skrev Rolf Andersson, Bengt Nordkvist, Leif Norrman och Mårten Sandin en bok som heter Ljungbyvyer i ord och bild från vykortens epok. Det blev väldigt mycket material över så nu har Rolf, Leif och Mårten skrivit en ny bok "Ljungbyvyer 2". Den är indelad i olika kapitel, bland annat rivningarnas Ljungby, brändernas Ljungby, forntiden och sällsamma Ljungby.

Alf Henriksson kom resande med tåg när Fogelströmska huset revs vilket ledde till att han skrev följande dagsvers

Gud vet vad världen vinner  
på att bulorna gradvis försvinner  
från taken i Ljungby stad!  
Byggmästarnas skönhetsinne  
hade länge sin boning därinne  
högt över stugans fasad.

Den personliga skaparfröjden  
har florerat däruppe i höjden  
till den milda grad.  
Men den konfektionerade smaken

tål ingen bula på taken  
och gör ingen människa glad

En bild visade en bil från 1903 som tillverkats vid en fabrik Ljungby som också tillverkade velocipeder och snusdosor. Tillverkningen blev inte långvarig, fabriken gick i konkurs 1904. En annan bild föreställde det första flygplanet som flög över Ljungby 1912. Det mellanlandade i Värnamo på sin färd mellan Malmö och Stockholm.

Vi fick även se bilden på Kungsgatan med alla sina träd som senare höggs ner. Samt bilden som Sven Ljungberg i sin ilska, över de nerhuggna träden, målade där alla träd var ersatta med dåvarande kommunfullmäktiges medlemmar och hundarna som "lyfte på benet" mot gubbarna.

Mårten visade även hur många olika tidningar som funnits i lilla Ljungby. Den första tidningen hette Ljungbyposten. Sen kom Ljungbykuriren, Sunnerboposten och Smålänningen. På 30-40-talet fanns även en tidning som hette Ljungby Nyheter.

Barbro tackade Mårten med en röd ros.

Ni som är intresserade av att se bilder över Ljungby, gå in på kommunens hemsida under kommunarkiv.

Mötet beslöt att godkänna styrelsens förslag till vårens program.

## Övrigt

Som ni alla vet har klubben förlorat en medlem, Birgitta Biesèrt. Birgitta var väldigt aktiv både i styrelsen och i språkcaféet. Vi var många som tog avsked av Birgitta vid hennes begravning. Familjen valde att gåvorna skulle gå till vår klubb, vilket vi är väldigt tacksamma för.

Birgitta var både ISO och IT-ansvarig i vår klubb. Styrelsen har valt att dela upp sysslorna. Ingrid Lindahl tar hand om ISO och undertecknad sköter IT-biten. Fler medlemmar är välkomna att hjälpa till på språkcaféet.

Tackbrev har kommit från Hässleholms IW klubb för uppvakningen i samband med deras 60-årsjubileum.

Den 10 januari firar vi IW-dagen. Vi har varit många på de senaste IW-dagarna, vilket har varit fantastiskt roligt men det orsakar lite problem för den som har haft det hemma, platsbrist. Styrelsen har funderat på hur vi skall kunna lösa detta delikata problem. Var och hur skall vi i fortsättningen fira dagen så att vi alla får plats. Förslag mottages tacksamt av styrelsen.

Har ni medlemmar funderat över distriktspresidentens frågor, kom gärna med förslag.

- Hur blir vi attraktiva för alla åldrar? Går det?
- Behöver vi förändra något för att bli mer attraktiva?

Med IW-hälsningar

Elisabeth Prescher